
Opracował:  
OZ/Joanna Szykowska 

 

Miejskie Przedsiębiorstwo                                                               Ruda Śląska, 09.01.2023 roku 
Gospodarki Mieszkaniowej  
Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o.  
ul. 1 Maja 218 
41-710 Ruda Śląska 

 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp 
o nr sprawy TIR/07/D/PN/2022 Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca 
sprzedaż wraz z usługą dystrybucji paliwa gazowego dla obiektów będących w zarządzaniu MPGM TBS 
Sp z o.o na terenie Miasta Ruda Śląska od 1.03.2023 r. do 29.02.2024 r. r. (ID 709469) 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz., 2019 z późn. zm.), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i 
odpowiedzi na pytania Wykonawcy, jak niżej: 
 
Pytanie nr 1: 
Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 
ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu 
podlegającego ochronie. 
Wykonawca informuje, iż załączone do dokumentacji postępowania Oświadczenia dotyczą Miasta 
Rydułtowy, zawierają inne numery i adresy punktów poboru niż te wskazane w Rozdziale II SWZ (Opis 
Przedmiotu Zamówienia). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający w dniu 05.01.2023 r. uzupełnił dokumentację postępowania o stosowne i właściwe 
oświadczenia. 
 
ZAŁĄCZNIK NR 1- oświadczenia będące załącznikiem nr 3 do SWZ. 
 
Zamawiający wskazuje wartość procentową dla wolumenu podlegającego ochronie w oświadczeniach 
odbiorcy paliw gazowych stanowiących załącznik nr 4 do SWZ.  
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe                                         
oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE (Dotyczy punktów objętych 
ochroną taryfową). 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku 
zatwierdzenia nowej taryfy przez URE, po uprzednim poinformowaniu Zamawiającego o zmianie stawki 
i zawarciu stosowanego aneksu do umowy. 
 
Pytanie nr 3: 
Zgodnie z Rozdziałem III SWZ: „Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż wraz z usługą dystrybucji paliwa gazowego dla 



2 
Opracował:  
OZ/Joanna Szykowska 

 

obiektów będących w zarządzaniu MPGM TBS Sp. z o.o. na terenie Miasta Ruda Śląska od 01.03.2023 
r. do 29.02.2024 r.”. Natomiast Rozdział II ust. 2 lit. a brzmi: 
„Wybrany Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania wszelkich formalności i czynności 
niezbędnych do przejęcia obowiązków sprzedawcy paliwa gazowego w terminie umożliwiającym 
rozpoczęcie zakupu paliwa gazowego od dnia 01.01.2023 r.: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację dokumentacji, tak aby nie było rozbieżności w datach dot. 
terminu realizacji zamówienia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający pragnie sprostować powyższą rozbieżność w datach dot. terminu realizacji zamówienia 
wskazując nazwę postępowania „Przedmiotem zamówienia jest: Dostawa gazu ziemnego 
wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż wraz z usługą dystrybucji paliwa gazowego dla 
obiektów będących w zarządzaniu MPGM TBS Sp. z o.o. na terenie Miasta Ruda Śląska od 01.03.2023 
r. do 29.02.2024 r.” jako właściwą. Tym samym termin realizacji zamówienia określony został na okres 
od 01.03.2023 r. do 29.02.2024 r. 
Zamawiający dokona zmiany zapisów SWZ Rozdział II ust. 2 lit w osobnym komunikacie dołączając 
poprawioną SWZ.  
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 
realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie                       
z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 
najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiajacy potwierdza, że jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją 
zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). 
 
Pytanie nr 5: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 
do 7 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego                                   
na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym 
ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą                                 
i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu 
związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie ofert w niniejszym postępowaniu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Przepisy Pzp ograniczają możliwość swobodnego określenia przez zamawiającego terminu związania 
ofertą. Dopuszczalny okres związania wykonawcy ofertą to – jak wskazano – maksymalnie (nie dłużej 
niż) 30 dni. Zgodnie z art. 307 ust. 1 Pzp w postępowaniu o wartości mniejszej niż progi unijne (np. w 
trybie podstawowym), Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w 
dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. W 
okresie, w jakim Wykonawcy pozostaje związany złożoną przez siebie ofertą, Zamawiający ma 
zagwarantowaną możliwość wiążącego podejmowania kluczowych dla wyniku postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego, czynności. Ustanie przedwczesne stanu związania ofertą nie 
uniemożliwia pozytywnego zakończenia postępowania, ale może osiągnięcie tego uczynić mniej 
prawdopodobnym. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu 
związania ofertą do 7 dni uznając ten termin jako niewystarczający do wyboru oferty najkorzystniejszej.  
 
 



3 
Opracował:  
OZ/Joanna Szykowska 

 

Pytanie nr 6: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe                              
w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno w taryfach W-5 i wyżej. Wykonawca 
wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie 
korzystnej oferty cenowej. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający określił zapotrzebowanie na podstawie zużycia gazu w okresie 
rocznym i nie informuje o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące 
(w kWh) dla każdego punktu osobno.  
Wskazane zużycie ma charakter szacunkowy i orientacyjny, który służy jedynie wycenie, a następnie 
porównaniu ofert. 
 
Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą w faktur wstępnych? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiajacy nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1. 
 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona                               
w zakresie +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu w SWZ w rozdziale III zapisu, że zmiana ilości punktów 
poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający informuje, że bieżące postępowanie dotyczy wskazanych 23 
punktów poboru.  
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiajacy określił wielkość zamówienia jako wolumen zużycia rocznego. Zdaniem Zamawiającego 
wartość +/- 20% są to naturalne odchyłki zużycia gazu. Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie 
oszacować odchyleń występujących w dłuższych okresach występujących odchyleń, chociażby ze 
względu na przyłączenie nowych punktów poboru.  
Jak doprecyzowano w SWZ, wskazane zużycie ma charakter szacunkowy i orientacyjny, który służy 
jedynie wycenie, a następnie porównaniu ofert, a w konsekwencji nie stanowi zobowiązania 
Zamawiającego do zakupu gazu w podanej ilości. Rozliczenie następować będzie wg faktycznego 
zużycia gazu w poszczególnych obiektach, zgodnie ze wskazaniami liczników, w okresach 
rozliczeniowych przyjętych dla danej taryfy.  
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 



4 
Opracował:  
OZ/Joanna Szykowska 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający nie będzie sam kontrolował wartości umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie. 
 
Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Pytanie nr 13: 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto 
Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowejW-3.6 był zgodny 
z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez 
OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach 
dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy 
taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby 
okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc. 
 
Pytanie nr 15: 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc? 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Jak wyżej- pytanie nr 14  i odpowiedź na pytanie nr 14. 
 
Pytanie nr 16: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury 
rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 
zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 



5 
Opracował:  
OZ/Joanna Szykowska 

 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury 
rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota 
zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych. 
 
Pytanie nr 17: 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie 
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiajacy wyraził zgodę na poprzednie pytanie. 
   
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? 
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat 
sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za 
MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku. 
 
Pytanie nr 19: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian 
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, 
stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych wskazanych w pytaniu w razie niezależnych od 
Wykonawcy zmian przepisów prawa. 
 
Pytanie nr 20: 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie 
procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego 
 
Odpowiedź na pytanie nr 20: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisu. 
 
Pytanie nr 21: 
Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie krótszy niż 12 miesięcy 
spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy 
krótkoterminowej? 



6 
Opracował:  
OZ/Joanna Szykowska 

 

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego 
następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie 
odpowiedni współczynnik korygujący. 
W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą 
wyższe niż te przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 21: 
Zamawiajacy potwierdza, że jest świadomy tego faktu.  
 
Pytanie nr 22: 
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne,              
w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie 
obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę                                  
na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 22: 
Zamawiajacy wyrazi zgodę na powyższe dostosowanie.  
 
Pytanie nr 23: 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi 
przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat 
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 23: 
Zamawiajacy informuje, że w przypadku rozbieżności Zamawiajacy wyraża zgodę na rozliczenie opłat 
dystrybucyjnych wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został 
zakwalifikowany przez OSD.  
 
Treść powyższej odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać                                           
o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww. postępowaniu.  
 


